[image: image1.jpg]Al

W
3

{2

]

iig

N/
RGN
RROINGZ

o~ ‘)ﬂ? B>

TR

v

o S

Российская Федерация

Новгородская область Старорусский район

Администрация Медниковского сельского поселения

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  02.07.2020  № 51

д. Медниково
О внесении изменений в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Медниковского сельского поселения

Рассмотрев предложение Старорусской межрайонной прокуратуры от 12.05.2020 № 7-46-2020 в порядке ст. 9 Федерального закона «О прокуратуре Российской Федерации», в соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Медниковского сельского поселения, Администрация Медниковского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок создания и использования, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах общего пользования местного значения Медниковского сельского поселения, утвержденный постановлением Администрации Медниковского сельского поселения от 20.02.2013 № 23 (далее – Порядок), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 Раздела 3 Порядка изложить в следующей редакции:

«2. На всех парковках общего пользования, в том числе около объектов социальной, инженерной и транспортной инфраструктур (жилых, общественных и производственных зданий, строений и сооружений, включая те, в которых расположены физкультурно-спортивные организации, организации культуры и другие организации), мест отдыха, выделяется не менее 10 процентов мест (но не менее одного места) для бесплатной парковки транспортных средств, управляемых инвалидами I, II групп, и транспортных средств, перевозящих таких инвалидов и (или) детей-инвалидов. На граждан из числа инвалидов III группы распространяются нормы настоящего пункта в порядке, определяемом Правительством Российской Федерации. На указанных транспортных средствах
должен быть установлен опознавательный знак «Инвалид» и информация об этих транспортных средствах должна быть внесена в федеральный реестр инвалидов.».
2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2020 года.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Медниковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Медниковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

Глава администрации

  Л.Н. Бобрукевич